

هر مسئولیتی، هر سیمتی، هر توانایی‌ای، در کنارش یک مسئولیتی دارد، یک تعهدی وجود دارد. باید دید که آیا می‌توانید آن تعهد را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی درس بزرگی

است. (۱۳۹۸/۹/۱۰)

www.basirat.ir

▼ حرف روز دوگانه‌سازی معیشت - امنیت!

بررسی حوادث اخیر در عراق، لبنان و به تبع آن ایران نشان می‌دهد، آمریکا با یک طراحی جدید سعی در دخالت در منطقه دارد؛ طرحی که می‌توان گفت شبیه انقلاب‌های رنگی است. اگرچه همه توطئه‌های دشمن در جمهوری اسلامی ایران با وجود مؤلفه‌هایی، همچون رهبری و مردم در نطفه خفه شده است؛ اما مدل فتنه‌انگیزی آمریکا به گونه‌ای است که آنها دیگر به حضور مستقیم نظامی برای تغییر یک حکومت اقدام نمی‌کنند. به دلایلی همچون ناتوانی و ضعف قدرت آمریکا و عدم کشش افکار عمومی آمریکا. بلکه ایالات متحده به دنبال یاریگری در داخل کشورهای هدف است تا با هزینه کمتر بتواند حکومت مد نظر خود را تغییر دهد. در عراق و لبنان هم مدل رفتاری آمریکا این گونه است. داعش در عراق مهم‌ترین بازوی آمریکا بود؛ از این رو همه تلاش آمریکا پس از به انحراف کشاندن اعتراضات مردمی در عراق، ایجاد دوباره گروه تروریستی داعش است. هدفی که باید به شدت نسبت به آن حساس بود. انتشار اخباری مربوط به حمله داعش در استان دیالی عراق زنگ خطری است که عراق و به تبع آن منطقه را تهدید می‌کند. ایجاد آشوب در کشورمان به دست اشرار و رفتاری که اغتشاشگران از خود نشان دادند، ناشی از چراغ سبز آمریکا به آنها بود تا کشورمان را دچار ناآرامی‌های گسترده بکنند. البته با ورود حکیمانه رهبر معظم انقلاب و حضور مردم توطئه آمریکا نقش بر آب شد. حمایت برخی از سران فتنه ۸۸ از آشوبگران هم در راستای برنامه‌های آمریکاست که هدف آنها ایجاد نوعی آنارشسیسم در داخل کشورمان است. به اعتراف غرب، نه تنها تحریم، بلکه تهدید نظامی آمریکا علیه ایران هیچ وقت نخواهد توانست رفتار ایران را نسبت به آمریکا تعدیل کند، از این رو داعشی‌های داخلی مورد توجه آمریکا هستند. نکته بعدی و مهم این است که با توجه به وضعیت اقتصادی کشور - که ناشی از بی‌مدیریتی مسئولان دولتی است - غرب به دلیل ایجاد دوگانه‌سازی امنیت - معیشت، سیاست هویج و چماق را نسبت به جمهوری اسلامی ایران در پیش خواهد گرفت. به این صورت غرب با وعده‌های دروغین اقتصادی، خود را منجی اقتصاد ایران معرفی خواهد کرد تا دوباره بتواند ایران را مشغول خود کند و اجازه ندهد نگاه به داخل برای حل مشکلات شکل بگیرد و در چنین شرایطی فضای اغتشاش و آشوب را در کشور ادامه دهد.

▼ گزارش روز

سم مهلک!

«سیدعباس عراقچی» حرف آخر را همین چند روز پیش زد و گفت که پایبند بودن به برجام تنها نتیجه‌اش تحریم بیشتر است! اما با وجود این گفته معاون وزیر خارجه، همچنان جریان‌ها و رسانه‌هایی در داخل هستند که از ادامه برجام و حفظ تعهدات هسته‌ای سخن به میان آورده و تصمیم نظام برای کاهش تعهدات یکجانبه در برجام را سرزنش می‌کنند! در روزهایی که طرف‌های اروپایی باز سیاست هویج و چماق را در دستور کار قرار داده‌اند، از یک سو از پیوستن چند کشور اروپایی به اینستکس خبر می‌دهند و از سوی دیگر سه کشور اروپایی در بیانیه‌ای به صراحت ایران را به اعمال مکانیسم ماشه تهدید کرده و می‌گویند: «آماده‌ایم که همه مکانیسم‌ها در برنامه جامع اقدام مشترک (توافق هسته‌ای)، از جمله مکانیسم حل مسائل مربوط به اجرای تعهدات ایران در برجام (ماشه) را مدنظر قرار دهیم.» جریان‌هایی در داخل نیز دقیقاً آنچه را که اروپایی‌ها می‌گویند، تکرار می‌کنند! در یک نمونه پایگاه اصلاح‌طلب «انتخاب» مصاحبه‌ای با «قاسم محبعلی» ترتیب می‌دهد. این پایگاه به نقل از مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه ابتدا می‌گوید، «اوضاع اقتصادی و اجتماعی داخل کشور بهتر نخواهد شد، مگر اینکه مناسبات خود را با عربستان، کشورهای حاشیه خلیج فارس و نیز آمریکا و اروپا بهبود ببخشیم» و چند خط پایین‌تر اضافه می‌کند: «در مقطع کنونی فارغ از خروج آمریکا از برجام، اقدامات ایران تحت عنوان کاهش تعهدات برجامی، زمینه را برای طرح مسئله «مکانیسم ماشه» ایجاد کرده و این امکان وجود دارد که این کشور یا یک طرف دیگر، موضوع را به شورای امنیت بکشاند!» اما هرگز به این پرسش پاسخ نمی‌دهد که راه حل چیست؟ آیا باید به دلیل احتمال استفاده اروپایی‌ها از مکانیسم ماشه به روند اجرای یکجانبه برجام و تحریم‌های مضاعف تن دهیم؟ نمی‌نویسد که راه برون‌رفت از این شرایط افزایش قدرت درونی است! نمی‌نویسد در برابر نگاه سلطه‌طلبانه آمریکا و اروپایی‌ها تنها راه تأمین منافع ملی، افزایش قدرت و داشتن دست برتر برای تحمیل خواست ملی بر طرف مقابل است! این دیدگاه که باید برای جلوگیری از اجرای مکانیسم ماشه از سوی اروپایی‌ها باید تعهدات یکجانبه را ادامه دهیم، همان سم مهلکی است که توافق هسته‌ای و صنعت هسته‌ای کشور را به اینجا رسانده است.

▼ اخبار ویژه

سعودی‌ها محتاطانه‌تر می‌شوند!

وبگاه «لوبلاگ» نوشت: «تلاش‌های عربستان سعودی برای پایان دادن به جنگ یمن، در چارچوب تلاش برای گشودن باب مذاکره با ایران، تردیدهایی را درباره ادامه حمایت دول خلیج فارس از تحریم‌های دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران برمی‌انگیزد. ولی عهد سعودی برادر کوچک‌تر خود، خالد بن سلمان را مأمور پایان دادن به جنگ یمن کرده است تا این مهم، بخشی از خط مشی گسترده‌تر سیاست خارجی عربستان سعودی باشد. بر اساس این، سعودی به سیاست خارجی دفاعی و محتاطانه‌تری بازمی‌گردد و انگیزه اصلی آن، جلوگیری از وقوع حملاتی نظیر آنچه درباره آرامکو اتفاق افتاد، است؛ به ویژه آنکه ایالات متحده نیز به وعده خود درباره دفاع از دولت‌های خلیج فارس پایبند نبود.»

«حسینعلی حاجی‌دلیگانی» گفت: مدتی قبل اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نشستی را در دیوان محاسبات با مقامات این دیوان برگزار کردند که پس از اتمام جلسه بستهای از نمایندگان هدیه داده شد که در آن ۳ میلیون تومان بن خرید بود. چرا یک نهاد نظارتی باید به نمایندگان هدیه دهد؟ آیا این هدیه‌ها فسادآمیز نیست؟ وقتی یک نهاد نظارتی به اعمال فسادانگیز دست می‌زند، آیا وقوع اختلاس عجیب است؟